
 

Proponente: Dirigente Amministrativo 13/07/2016 

                                                (Direzione Centrale, Servizio) Atto n. 45 
Oggetto:  Incarico tenuta contabile periodo 1 luglio 2016 - sino a chiusura 

dell'APT - Noda Studio -  
 

Riferimenti a precedenti decreti : DD 25/2016 
 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Richiamato il Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 con il quale è stato delegato il 
Dirigente Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 
107 del Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Visto il decreto del liquidatore n. 3 del 18.02.2016, con il quale si è dato corso in via 
definitiva al “Piano di liquidazione parziale” del 2.11.2015, contenente le azioni liquidatorie 
da intraprendere, che prevede tra l’altro la procedura di licenziamento collettivo per il 
personale; 
 
Considerato che con nota prot. n. 1813 del 14 marzo 2016 è stato comunicato a tutto il 
personale il licenziamento ex artt. 4, c.9 e 24, c.2 della l.n. 223/1991, e che a far data 13 
luglio c.a. il personale non dirigenziale non presta più attività lavorativa. Ora le procedure 
di liquidazione non sono ancora concluse, la chiusura dell’APT è prevista per il  30 
settembre p.v., conseguentemente, per una corretta chiusura contabile, è necessario 
avvalersi di una consulenza esterna; 
 
Ricordato che con DD n. 25 del 12 aprile 2016 é stato affidato l'incarico di consulente 
fiscale al dott. Paolo Trevisanato di Noda Studio si ritiene opportuno continuare il rapporto 
di collaborazione per le ragioni di cui sopra;  
 
Visto il preventivo trasmesso via mail dal dott. Trevisanato Paolo di Noda Studio il 16 
maggio 2016, che prevede, per la tenuta della contabilità dell'Azienda Consortile un 
onorario di euro 400,00 al mese oltre a cassa, IVA ed eventuali spese, importo che rimarrà 
fisso ed invariato fino ad un numero di 1.500 operazioni annue ed ove le operazioni 
registrate fossero maggiori dell'importo indicato, l'onorario verrà proporzionalmente 
adeguato; 
 
Vista l’urgenza di assegnare tale incarico, e considerato che con DD. 25/2016 è stato 
assegnato l’incarico di consulente fiscale dell’Azienda per l’ anno corrente al dott. Paolo 
Trevisanato di Noda Studio, si ritiene opportuno,  anche per avere un unicità di rapporto 
professionale, assegnare per il periodo 1 luglio 2016 sino alla chiusura del Consorzio al 
dott. Dott. Paolo Trevisanato dello Studio Noda Studio Venezia la tenuta della contabilità 
dell’Azienda;  
 
 



 

tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4. 
 

 
DECRETA 

 
a)  di incaricare il Dott. Paolo Trevisanato dello Studio Noda Studio Venezia per il 

periodo dal 1 luglio 2016 sino alla chiusura del Consorzio della tenuta della 
contabilità dell’Azienda; 

b) di impegnare € 2.400,00, oltre a spese, CPDC5 e Iva 22% sul conto 403 Costi per 
servizi (sub 0190 Consulenza fiscale e contabili); 

c) di rinviare ad un successivo provvedimento l’assunzione del maggior onere 
nell’eventualità dello splafonamento delle suindicate in premessa 1500 operazioni 
annue; 

d) di procedere alla liquidazione delle competenze del Dott. Paolo Trevisanato dello 
Studio Noda Studio Venezia su presentazione di fatture, previa verifica dell' 
esecuzione della prestazione. 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

dott. Massimo Romano 
f.to in originale 

 
 
 
 
 
Decreto: 

45 

  Data: 

13 luglio 2016 

     

Note: 

 


